
СЕВЕРОМОРСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
  

 

 

г. Североморск 

 

О формировании участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 135-157, 163, 164, 421 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьями 11, 17, 23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 

№ 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», 

Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, Североморская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 135-157, 163, 164, 421 со сроком полномочий пять лет (2023-

2028 г.г.), назначив в их составы членами участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно приложениям №№ 1-26. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области. 

3. Направить настоящее решение и соответствующее приложение в 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Североморские вести». 

5. Разместить настоящее решение с приложениями на странице 

Североморской территориальной избирательной комиссии на сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                      И. В. Жуковская 

 

И.о. секретаря 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                      В.С. Захаров 

  26 мая   2023  года     № 65/270 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804B42D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243804D49D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J
consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC243814D43D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


Приложение № 1 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 135 
 

Количественный состав комиссии – 5 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бокарева Екатерина Дмитриевна Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Лунегова Елена Владиленовна Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Пахомова Дарья Игоревна Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Сорокина Вероника Валерьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

5 Шелепникова Людмила Алексеевна Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 136 
 

Количественный состав комиссии – 10 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Акентьева Татьяна Константиновна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Ануфриева Людмила Вячеславовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

3 Безделева Ольга Михайловна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Гладкая Светлана Николаевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

5 Кузенок Ирина Алексеевна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

6 Назарова Елена Сергеевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 



7 Никоренкова Екатерина Васильевна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

8 Попов Валерий Денисович 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9 Соболев Владимир Викторович 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА"  в Мурманской области 

 

10 Худякова Оксана Павловна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 137 
 

Количественный состав комиссии – 8 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Антонова Наталья Александровна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Вахнина Екатерина Александровна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Зимин Павел Игоревич 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Краснова Светлана Юрьевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

5 Лизавенко Наталья Иосифовна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

6 Перфильев Александр Викторович 
Собрание избирателей по месту 

службы 

7 Черкашина Лилия Валентиновна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

8 Ярмоленко Янина Александровна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 



Приложение № 4 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 138 
 

Количественный состав комиссии – 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Волкова Наталья Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

2 Казакевич Инна Юрьевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Костянников Алексей Игоревич 
Собрание избирателей по месту 

службы 

4 Неудачина Елена Николаевна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Таранова Анастасия Сергеевна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Уласевич Виктория Сергеевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Цвирко Наталья Адольфовна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

 

 

 

 



Приложение № 5 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 139 
 

Количественный состав комиссии – 10 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Васильева Ольга Ивановна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

2 Волова Мария Павловна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Гасинец Василий Васильевич 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

4 Николаенко Андрей Юрьевич 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Олейник Марина Станиславовна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

6 Перфильева Евгения Сергеевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Почупайло Екатерина Алексеевна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 



8 Хлупина Юлия Александровна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

9 Шилина Ольга Вячеславовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

10 Яковлев Алексей Николаевич 
Собрание избирателей по месту 

службы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 140 
 

Количественный состав комиссии – 8 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гончарук Наталья Викторовна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Грабовая Анжела Викторовна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

3 Замятина Наталья Ярославовна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

4 Лукашевич Ирина Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

5 Пьянков Валерий Павлович 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Рукавцов Денис Олегович 
Собрание избирателей по месту 

службы 

7 Синякина Ольга Юрьевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8 Чухина Ольга Валерьевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



Приложение № 7 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от26.05.2023 № 65/270  
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 141 
 

Количественный состав комиссии – 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Волошина Елена Александровна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

2 Дурягина Маргарита Анатольевна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

3 Жорник Надежда Михайловна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Замрыкит Анна Валдековна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

5 Зимин Иван Алексадрович 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

6 Зрелов Дмитрий Аркадьевич 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Комолова Елена Александровна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 



8 Пехтерев Алексей Викторович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

9 Шервинская Ольга Игоревна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 
 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 142 
 

Количественный состав комиссии – 6 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Архипова Елена Михайловна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Бальон Ирина Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

3 Менухова Татьяна Николаевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Мещерякова Ирина Геннадьевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

5 Павлова Светлана Анатольевна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Шальнова Светлана Евгеньевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



Приложение № 9 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 143 
 

Количественный состав комиссии – 10 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Беляева Ольга Николаевна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Градобаева Александра Андреевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Долгорукова Галина Сергеевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

4 Ильяшенко Евгений Владимирович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

5 Кононова Елена Сергеевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

6 Костырева Юлиана Витальевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

7 Куликова Наталья Сергеевна 
Собрание избирателей по месту 

службы 



8 Сергеева Ирина Александровна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

9 Сидорчук Елена Ивановна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

10 Шевченко Елена Петровна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 144 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бондаренко Алексей Николаевич 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Гончаренко Ирина Викторовна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Новиков Андрей Николаевич Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

4 Панова Марина Васильевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

5 Полищук Максим Александрович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

6 Попова Галина Ивановна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7 Сайгушева Светлана Васильевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Чоповская Наталья Ивановна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 



Приложение № 11 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 145 
 

Количественный состав комиссии – 10 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Агашкова Софья Константиновна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Брандебург Лариса Станиславовна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Донцова Анжелика Валентиновна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

4 Кислякова Екатерина Вячеславовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

5 Кузмич Ирина Николаевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

6 Мымрикова Ирина Евгеньевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Немиловская Ирина Сергеевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



8 Тюрина Елена Александровна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

9 Федосеева Иннеса Павиласовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

10 Шкурко Елена Владимировна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 146 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Бобрышева Екатерина Анатольевна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Борисова Анна Александровна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Валивецкая Наталья Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

4 Егоренок Галина Николаевна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

5 Истомина Татьяна Николаевна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

6 Климова Надежда Ивановна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

7 Лиханова Татьяна Ивановна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

8 Чуб Василий Владимирович 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



Приложение № 13 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 147 
 

Количественный состав комиссии – 10 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Борисенко Оксана Сергеевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

2 Ватлина Анна Анатольевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Ефремова Татьяна Олеговна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Лихожон Ирина Вадимовна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Макарова Наталья Олеговна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

6 Налимова Галина Валерьевна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7 Петруленко Светлана Васильевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



8 Полищук Марина Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

9 Чуб Валентина Леонидовна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

10 Хабарова Анастасия Геннадиевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 148 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Антоненко Владимир Владимирович 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Белоголовая Лариса Леонидовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

3 Дмитриченко Оксана Семеновна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Крохина Елена Федоровна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Панченко Елена Александровна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

6 Половинкина Елена Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

7 Стерляхина Юлия Сергеевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

8 Янышева Марионелла Евгеньевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



Приложение № 15 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 149 

 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Антоненко Светлана Михайловна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2 Лебедева Анастасия Валерьевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Лебедева Оксана Владимировна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Лочехина Елена Александровна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

5 Петракова Лидия Николаевна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Русских Наталия Юрьевна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7 Тихонова Жанна Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 



8 Шигабутдинова Оксана Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023  № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 150 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Баранов Сергей Николаевич 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

2 Бычкова Ксения Павловна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3 Василевич Виктор Петрович 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

4 Головина Ольга Владимировна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

5 Горталум Галина Ивановна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

6 Заец Вероника Дмитриевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

7 Куликова Ирина Владимировна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



8 Маркин Андрей Анатольевич 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

9 Пономарёва Анастасия Витальевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 151 

 

Количественный состав комиссии – 10 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Ванина Жанна Алексеевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

2 Воронова Елена Владимировна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

3 Ильясова Елена Ивановна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

4 Козачок Людмила Яковлевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Маковская Любовь Юрьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

6 Медникова Светлана Вадимовна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Романова Ирина Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 



8 Скакалова Наталья Владимировна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Смирнова Ольга Олеговна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

10 Сухина Дарья Дмитриевна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 152 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Блинова Светлана Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

2 Воробьева Лилия Вячеславовна 
Собрание избирателей по месту 

службы 

3 Головин Алексей Максимович 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Зимина Галина Анатольевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Никишова Ольга Александровна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Шабалина Наталья Витальевна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 153 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Алексюк Ольга Станиславовна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

2 Баранцева Наталия Владимировна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

3 Доброва Ирина Анатольевна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Загидуллина Мария Валерьевна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Коломиец Лариса Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

6 Мазоха Надежда Ивановна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Порфирьева Надежда Юрьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 



8 Скородинская Екатерина Викторовна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

9 Щукина Оксана Валерьевна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20  к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 154 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гирина Екатерина Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

2 Орлова Юлия Владимировна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Павлов Сергей Алексеевич 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Скутина Ольга Анатольевна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

5 Телятников Дмитрий Юрьевич 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Федулов Игорь Юрьевич 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 

 



Приложение № 21  к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 155 

 

Количественный состав комиссии – 5 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Кныш Алексей Валерьевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

2 Левковская Виктория Михайловна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Леонтьева Галина Юрьевна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Родина Татьяна Михайловна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Стрельченко Ольга Ивановна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 



Приложение № 22  к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 156 

 

Количественный состав комиссии – 7 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Белухина Наталья Алексеевна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

2 Бугера Светлана Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

3 Бурдюк Наталья Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

4 Карманова Олеся Валентиновна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Трушинский Игорь Викторович 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6 Федулова Любовь Александровна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Чайковская Ирина Васильевна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



Приложение № 23  к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 157 

 

Количественный состав комиссии – 9 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Гусарь Анна Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

2 Злакоманова Мария Владимировна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Куряпина Наталья Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

4 Никанова Ирина Александровна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

5 Орехов Евгений Олегович 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

6 Пушкарь Регина Александровна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

7 Самаруха Дарья Александровна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 



8 Самарцев Владимир Юрьевич 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

9 Тютюнова Александра Сергеевна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 24  к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 163 

 

Количественный состав комиссии – 6 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Галиханов Денис Вилмерович 
Собрание избирателей по месту 

службы 

2 Гриненко Юлия Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

3 Золотарева Анастасия Сергеевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

4 Киреева Юлия Владимировна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Кужелева Татьяна Николаевна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Меладзе Светлана Сергеевна 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



Приложение № 25  к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 164 

Количественный состав комиссии – 8 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Богданова Елена Юрьевна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

2 Бухтиарова Жанна Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

3 Голебо Владимир Вениаминович 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4 Голебо Тамара Александровна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Лисовая Оксана Михайловна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6 Лозенко Людмила Ивановна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Шитова Жанна Николаевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

8 Юрченко Юлия Николаевна Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 



Приложение № 26  к решению 

Североморской территориальной 

 избирательной комиссии  

от 26.05.2023 № 65/270  
 

 

Список членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 421 

 

Количественный состав комиссии – 11 членов 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 г.г. гг.)  
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 Букунович Владимир Владимирович 
Собрание избирателей по месту 

службы 

2 Василевич Ирина Валентиновна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" В Мурманской области 

3 Гриневич Анна Степановна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «ЗЕЛЕНАЯ 

АЛЬТЕРНАТИВА» 

4 Дубинина Татьяна Александровна 

Мурманское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

5 Ильяшенко Наталия Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Мурманской области 

6 Клюшева Светлана Алевтиновна 

МУРМАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  Политической партии 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7 Лаушкина Наталия Валентиновна 

Североморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



8 Меркулов Павел Викторович 

Североморское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

9 Минасов Андрей Андроникович Совет депутатов ЗАТО г.Североморск 

10 
Прозоркина Екатерина 

Александровна 

Региональное отделение в 

Мурманской области Политической 

партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

11 Сажина Ольга Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в Мурманской 

области 

 


